
„Lato, lato wszędzie…” Święto Kupały w Kamieńcu

Po raz kolejny Centrum Kultury w Kamieńcu zrealizowało niezwykły projekt, witając LATO 5 lipca na 
pięknym terenie przylegającym do Chaty Biesiadnej i nad równie pięknym stawem. Święto Kupały 
to jedno z najstarszych świąt słowiańskich, które do dziś rozpala wyobraźnię. To święto miłości! 
Dziewczęta przygotowują wianki z kwiatów i ziół, które puszczają na wodę. Chłopcy rozpalają 
ogniska symbolizujące oczyszczenie. Urządza się zabawy ze śpiewem, muzyką, tańcem, wspólną 
radością.

      Tradycje oraz zwyczaje związane ze Świętem Kupały ponownie miały miejsce podczas magicznego
popołudnia, wieczoru i nocy. Działo się bardzo dużo! Na dobry start wystąpili przedszkolaki z Parzęczewa.
Piękne układy taneczne zaprezentowała grupa pięciolatków pod opieką pani Natalii. Następnie na scenie
zaprezentowali swoje taneczne, wokalne i muzyczne talenty i pasje uczestnicy warsztatów i członkowie
zespołów działających przy Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Kamieńcu. Wystąpili między innymi:
perkusiści przygotowani przez pana Sternalskiego (tym razem „zaopiekowani” przez najstarszą perkusistkę
Klaudię), gitarzystka i ukulelista kształceni przez pana Gabryelczyka, keyboardziści, których uczy pan
Popiołkiewicz  i najmłodsza, kolorowa taneczna grupa, którą opiekuje się pani Jagoda Kaczmarek w ramach
zajęć „Zabawa przez taniec” . Nie mogło zabraknąć także grupy śpiewaczej ZGODA oraz zespołu „Takie
Chłopaki i…”, nad którym od lat artystyczną opiekę sprawuje pan Pawlewski. Muzycy przez kilka godzin
wprowadzali na scenę pięknymi dźwiękami wymienionych wyżej artystów. Tym razem szeregi grupy muzycznej
zasiliło dwóch nowych akordeonistów – wzruszonych swoim debiutem. Jak to zwykle w Kamieńcu bywa, na
scenie pojawili się również specjalni goście. W trakcie scenicznych prezentacji Organizator wręczył nagrody
laureatom konkursów organizowanych z okazji Tygodnia Bibliotek. O taneczne rytmy dla spragnionych zabawy
zadbał zespół TARYFA NOCNA z Grodziska.  Scenicznym prezentacjom towarzyszyło sporo dodatkowych atrakcji.
Najmłodsi skorzystali z licznych atrakcji i zabaw zaproponowanych przez firmę ANILANDIA – były m.in.: nowe
dmuchańce, wata cukrowa, tatuaże, kolorowe buźki i warkoczyki oraz gwóźdź programu – PIANA PARTY.  Wiele
osób spróbowało swoich sił w wyplataniu „śliczności” z wikliny w czasie warsztatów przygotowanych przez panią
instruktor z pracowni plecionkarskiej ARTEX z Nowego Tomyśla a pod okiem panów z LOK-u wszyscy chętni
mogli sprawdzić swoją celność, strzelając z łuków oraz wiatrówki. Wiele radości małym i dużym przyniosły
warsztaty zorganizowane przez ekipę KREoLAB, na których można było spróbować swoich sił w tworzeniu mini
ogródków w szkle, kwiatów przestrzennych oraz ekologicznych toreb. W Święcie Kupały uczestniczyli również
motocykliści Samcro PGO Grodzisk, którzy zorganizowali atrakcje dla dzieci w postaci przejażdżek. Druhny i
druhowie z OSP Kamieniec nie dość, że pomogli w organizacji imprezy, to na dodatek przygotowali dla
najmłodszych strażacki tor przeszkód. Spragnieni byli częstowani kawą z pysznym ciastem, zimnymi napojami
 oraz pajdą chleba z pysznym smalcem i ogórkiem. Tradycyjnie od lat tym „smakowitym” stanowiskiem od
nadzorują panie ze Stowarzyszenia Kobiet Gminy Kamieniec, na które zawsze można liczyć. Społeczność CKiBP
to duża wielopokoleniowa rodzina – od maluchów po seniorów i taka publiczność zgromadziła się w słoneczną
sobotę, by uczestniczyć w tym wyjątkowym święcie. Było tutaj miejsce dla każdego – od prawnuków po
pradziadków, każdego,  kto ponad wszystko ceni sobie dobrą zabawę wśród życzliwych, uśmiechniętych ludzi.

 „ Wiła wianki i rzucała je do falującej wody…”

 W Polsce Noc Kupały kojarzona jest między innymi  z wiciem wianków. Tej tradycji nie mogło zabraknąć
podczas imprezy w Kamieńcu. Warsztaty wyplatania wianków z gałązek wierzbowych, kwiatów i ziół
poprowadziły pracownice CKiBP w towarzystwie pani Agnieszki i Moniki.  Zainteresowani tworzyli „swoje dzieła”,
które w kulminacyjnym momencie zostały puszczone na pobliskim  stawie. Wiele dziewczyn – „małych” i
„większych” przyozdobiło swoje głowy pięknymi wiankami. Punktem kulminacyjnym imprezy „Powitanie lata” w
Kamieńcu był barwny korowód, prowadzony przez bryczkę pana Olka Kuleczki z Karczewa, zaprzęgniętą w
piękne konie. Zasiedli w niej muzycy: trzech akordeonistów i saksofonista, którzy dźwiękami melodii „Wiła
wianki…” zapowiadali, co się wydarzy nad stawem. Tuż za nimi podążały dziewczyny przystrojone w
symboliczne wianki i wielu zainteresowanych kolorowym obrzędem, w tym m.in. zespół ZGODA i uczestnicy
odbywających się wcześniej warsztatów. Korowód zamykał pan Darek z klubu motocyklowego, który w
przyczepie swojej „maszyny” wiózł na miejsce obrzędu jeszcze jedną pannę – Jagodę, niezwykłą tancerkę. Nad
stawem obok rozpalonego ogniska lektorki opowiedziały o obrzędowości Nocy Kupały, Jagoda odtańczyła



rytualny taniec a panny puściły wianki, które pomógł wodować na stawie pan Tomek. Na koniec wspólnie
odśpiewano piosenkę „Wiła wianki”. Było inaczej, magicznie, kolorowo i klimatycznie. Cudowni ARTYŚCI,
muzyka, śpiew, taniec, rozpalone ognisko, gra świateł, zachód słońca, szepty przyrody otaczającej piękny staw
to wszystko sprawiło, że widzowie oddali się bez reszty magii niezwykłych zdarzeń w atmosferze pełnej
tajemnicy. CKiBP bardzo dziękuje wszystkim, którzy pomogli w organizacji: sołtysom wsi Kamieniec, Ujazd i
Puszczykowo za użyczenie namiotów, paniom ze Stowarzyszenia Kobiet Gminy, OSP Kamieniec i Panu Wojtkowi
Szawerdakowi i Danielowi Napierale za nieocenioną pomoc techniczną, pani Basi, Irce, Karolinie - jej
koleżankom i kolegom, panu Adamowi Kaczmarkowi za produkty na grochówkę i paniom kucharkom ze SP
Parzęczewo za przepyszną zupę, wszystkim, którzy podzielili się dobrym słowem i gestem. Szczególne
podziękowanie należy się panu Kuleczce z Karczewa, który chętnie zastąpił pana Matysiaka (pan Mietek uległ
wypadkowi), uatrakcyjniając imprezę przejażdżkami bryczką. A potem zaczęła się zabawa taneczna w rytmach
wygrywanych przez zespół TARYFA NOCNA, do północy nie brakowało tancerzy. Oby lato było takie piękne,
kolorowe, słoneczne i magiczne jak 5 lipca w Kamieńcu!
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https://ckibpkamieniec.pl/lato-lato-wszedzie-swieto-kupaly-w-kamiencu

